
 
 

Conservatorio di Musica Alfredo Casella  
I s t i t u t o  S u p e r i o r e  d i  S t u d i  M u s i c a l i  

 

Via Francesco Savini  s.n.c.  - 67100 L’Aquila - Tel.: 0862.22122 - Fax: 0862.62325 - e-mail:protocollo@consaq.it – Codice Fiscale 80007670666 

L’Aquila, 06/11/2017 

C.I.G.: ZA81CD915F 

 

Determinazione impegno e liquidazione di spesa 

Il Direttore Amministrativo 

 VISTO lo Statuto di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di Amministrazione nelle sedute del 09.09.03 e 
del 03.02.04 e approvato dal MIUR – Direzione Generale AFAM con  D.D. del 18.03.04; 

 VISTO il Regolamento di amm.ne, finanza e contabilità di questo Conservatorio deliberato dal Consiglio di 
Amministrazione nelle sedute del 18 agosto, 20 settembre e 8 novembre 2004 e approvato dal MIUR – Direzione 
Generale per l’alta formazione artistica,musicale e coreutica con DD n° 339 del 27 luglio 2005; 

 VISTO il bilancio di previsione 2017 approvato dal CdA nella seduta del 28/12/2016 con deliberazione n. 31; 

 VISTA la deliberazione n. 7 con la quale il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 06.05.2008, ha 
approvato la convenzione relativa alla collaborazione dell’Istituzione Sinfonica Abruzzese nell’ambito delle 
attività didattiche dell’Istituto; 

 VISTO il Bando di Concorso prot. n. 0025710 del 03/11/2016 con il quale il MIUR – Dipartimento per la 
formazione superiore e per la ricerca, ha bandito la XIIª edizione del Premio Nazionale delle Arti ed ha assegnato 
al Conservatorio “A. Casella” di L’Aquila l’organizzazione e le selezioni della sezione Direzione d’Orchestra; 

 VISTA la nota prot. n. 0000039/13P del 09/01/2017 con la quale il Direttore, M° Giandomenico Piermarini, ha 
comunicato al Presidente dell’Istituzione Sinfonica Abruzzese le modalità di collaborazione per l’anno 2017 
nell’ambito del corso di Direzione d’Orchestra nonché del Premio Nazionale delle Arti;  

 VISTA la fattura n. 12 del 19/10/2017 emessa dall’Istituzione Sinfonica Abruzzese dalla quale si evince che 
l’impegno di spesa complessivo per la suddetta collaborazione è pari ad € 18.000,00 + IVA come previsto dalla 
nota prot. n. 0000039/13P del 09/01/2017 di cui: € 14.000,00 + IVA afferenti al corso di Direzione d’Orchestra ed 
€ 4.000,00 + IVA relativi all’attività prestata nell’ambito della XIIª edizione del Premio Nazionale delle Arti; 

 VISTA la nota prot. n.0006386/SE DEL 06/11/2017 con la quale il Direttore, M° Giandomenico Piermarini, invita 
la scrivente a provvedere alla liquidazione della fattura su menzionata; 

 CONSIDERATO che la situazione dell’ U.P.B. 1.2.1 (cod. 252) del bilancio di previsione 2017 è la seguente: 
stanziamento    € 20.000,00 
somma impegnata e/o pagata  € 0,00 
disponibilità    € 20.000,00 

 CONSIDERATO che la situazione dell’ U.P.B. 1.2.1 (cod. 255) del bilancio di previsione 2017 è la seguente: 
 
 

 
 
 

DETERMINA 

di impegnare e pagare la somma di € 18.000,00 (+ IVA 22%) a favore dell’ISTITUZIONE SINFONICA ABRUZZESE per la 
collaborazione della propria orchestra nell’ambito dell’attività didattica del corso di Direzione d’Orchestra per l’anno 
2017 e della XIIª edizione del Premio Nazionale delle Arti, sulla base di quanto indicato in premessa.  
La spesa di cui in narrativa verrà imputata alle seguenti UU.PP.B. del Bilancio di Previsione 2017: 

- € 14.000,00 (+ €  3.080,00 a titolo di IVA 22%)  alla U.P.B. 1.2.1 cod. 252; 
- € 4.000,00 (+ 880,00 a titolo di IVA 22%)  alla U.P.B. 1.2.1 cod. 255. 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Mirella Colangelo 

stanziamento € 130.646,70 

variazioni + € 1.211,22 

somma impegnata e pagata € 42.641,35 

disponibilità € 89.216,57 

Determinazione n° 193 
Anno finanziario   2017 
U.P.B.1.2.1 cod. 252 

U.P.B.1.2.1 cod. 255 

 

 

 


